
PERATURAN  WALIKOTA  SURABAYA 
NOMOR 39 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS 
 PERATURAN WALIKOTA SURABAYA NOMOR 45 TAHUN 2010  

TENTANG PENGGANTIAN PEMBAYARAN REKENING TELEPON 
BAGI UNIT KERJA/SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SURABAYA 

WALIKOTA SURABAYA, 

Menimbang  :    a.  bahwa dalam rangka penggantian pembayaran rekening 
telepon bagi Unit Kerja/Satuan Kerja Perangkat Daerah di 
Lingkungan Pemerintah Kota Surabaya, telah ditetapkan 
Peraturan Walikota Surabaya Nomor 45 Tahun 2010 tentang 
Penggantian Pembayaran Rekening Telepon Bagi unit Satuan 
Kerja di Lingkungan Pemerintah Kota Surabaya;  

b. bahwa dalam rangka penyesuaian nomor telepon pada kantor
Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kota Surabaya sehubungan
dengan adanya pemindahan lokasi kantor, maka Peraturan
Walikota Surabaya Nomor 45 Tahun 2010 sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu ditinjau kembali;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Surabaya
Nomor 45 Tahun 2010 tentang Penggantian Pembayaran
Rekening Telepon Bagi Unit Kerja/Satuan Kerja Perangkat
Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota Surabaya.

 Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur/Jawa Tengah/Jawa Barat dan Daerah Istimewa 
Yogyakarta sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 19 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun
2011 Nomor 82 Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
kedua kali dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2015

WALIKOTA SURABAYA
PROVINSI JAWA TIMUR

SALINAN 



2 

(Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor 24 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5657); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005
Nomor 140 Tambahan Lembaran Negara Nomor 4578);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 165 Tambahan
Lembaran Negara Nomor 4593);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Tahun
2014 Nomor 32);

7. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 8 Tahun 2008 tentang
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota Surabaya
Tahun 2008 Nomor 8 Tambahan Lembaran Daerah Kota
Surabaya Nomor 8) sebagaimana telah diubah kedua kali  dengan
Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 20 Tahun 2014
(Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2014 Nomor 18
Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya Nomor 12);

8. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 12 Tahun 2008
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2008 Nomor 12
Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya Nomor 12)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota
Surabaya Nomor 4 Tahun 2009 (Lembaran Daerah Kota
Surabaya Tahun 2009 Nomor 4 Tambahan Lembaran Daerah
Kota Surabaya Nomor 4);

9. Peraturan Walikota Surabaya Nomor 45 Tahun 2010 tentang
Penggantian Pembayaran Rekening Telepon Bagi Unit
Kerja/Satuan Kerja Perangkat Daerah di Lingkungan
Pemerintah Kota Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya
Tahun 2010 Nomor 68).

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA SURABAYA NOMOR 45 TAHUN 2010 
TENTANG PENGGANTIAN PEMBAYARAN REKENING 
TELEPON BAGI UNIT KERJA/SATUAN KERJA PERANGKAT 
DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SURABAYA. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 3 huruf f dalam Peraturan Walikota Surabaya 
Nomor 45 Tahun 2010 tentang Penggantian Pembayaran 
Rekening Telepon Bagi Unit Kerja/Satuan Kerja Perangkat Daerah 
di Lingkungan Pemerintah Kota Surabaya (Berita Daerah Kota 
Surabaya Tahun 2010 Nomor 68) diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut : 



3 

Pasal 3 

f. Dinas Kebudayaan  dan Pariwisata Kota Surabaya dengan
nomor telepon :

1. (031) 5318376 digunakan untuk memberikan informasi
penyelenggaraan kebudayaan dan kepariwisataan kepada
jajaran pariwisata seluruh Indonesia dan luar negeri.

2. (031) 5318409 digunakan oleh Kepala Dinas Kebudayaan
dan Pariwisata untuk mendukung kelancaran pelaksanaan
tugas-tugas kedinasan.

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kota Surabaya. 

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 13 Juli 2015 

WALIKOTA SURABAYA, 

ttd. 

TRI RISMAHARINI 

Diundangkan di Surabaya 
pada tanggal 13 Juli 2015 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SURABAYA, 

ttd. 

HENDRO GUNAWAN 

BERITA DAERAH KOTA SURABAYA TAHUN 2015 NOMOR 40 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

IRA TURSILOWATI, SH, MH. 
Pembina Tk. I. 

NIP. 19691017 199303 2 006 


